בוכה loquax, vociferans, quid loquatur,
 nescia.

Arab. מכך mortale peccatum.

כול tria significata habet. I. כול, idem quod
 נכל, emarcuit. Inde Hiphil. הכיל emarcuit,
 absolutè. Esa. 64. vers. 5. ונכל & emarcui-
 mus sicut folium nos omnes. Targum ונחרנא
 defluximus.

כול germen, fructus: in יבל habes.

II. Arab. כאל profuit, utilis fuit. Matth. 22. v. 16.
 ואל תאלי באור nec utilitatem habes in uno. h. e.
 non curas quenquam. Matth. 20. v. 6. מא
 כאלכ quid prodest vobis?

כאל bil notitia.

III. כול bul, & כאל bil minxit, urinavit. Avic.
 bevel באול qui mingit in lecto. מן יבול פי אלפראש
 vel perminxit alterum. מבאול mebevill min-
 gens. Plur. מכאול mebevill mingentes.

כול beule arina. Plur. כול beul, & כולאח
 beulit urina.

מבואלה mabuela vesica urina. Plural.
 מכואלח mebuelit vesica.

כום quatuor significata habet. I. במה altitu-
 do, celsitudo, excelsitas, eminentia, sublimitas
 rei cujuscunque. Plur. במה, Chald. במין
 altitudines, eminentia. Psalm. 18. v. 34. &
 במתי altitudines meas collocabit me. h. e.
 in locis altioribus, quam ut hostes eo pos-
 sint pertingere, & ubi tutus persistā. Targ.
 ביה חוקפי locum roboris mei. Deut. 32. vers. 13.
 & במתי ארץ altitudines ter-
 ra. montes altissimos. h. e. in terram Cha-
 naan, quæ est orbis habitabilis medium,
 & reliquis terris eminentior. Targum
 חוקפי ארעא robora terra. Amos 4. v. 13. Cal-
 cans super ארץ במתי excelsa terra. h. e. mon-
 tes altissimos. Hos Deus conculcat &
 disijcit in terræ motu, aëre incluso ipsos
 rumpente. Mich. 1. vers. 3. & calcabit super
 ארץ במתי excelsa terra. Ezech. 36. v. 2. במות
 עולם, Targ. במה עלם excelsa mundi facta sunt
 nobis in hereditatem. Sic vocantur montes
 Israel, propterea quod terra Israel sit e-
 minentior omnibus terris, sicq; eminentia
 ac decus mundi. Iob. 9. v. 8. & ince-
 dens super במתי ים altitudines maris. hoc
 est, fluctus, undas. Targ. רום חוקף ים alti-
 tudinem roboris maris. Esa. 14. v. 14. Ascendam
 super עב במתי excelsa nubis, sive altitudines
 nubium. hoc est, cælum, quod est supra
 nubes. in quibus locis in mutatur, fa-
 cilioris ponunciationis gratia: quia jod
 plur. masculinum etiam in Regimine as-
 lumtum auget numerum syllabarum.
 Deuter. 33. v. ultim. & tu super במתי עב
 excelsa eorum calcabis. Targ. פריקי צוארי מלכיהון
 nodos cervicum regum ipsorum. Jerem. 26. v.
 18. & Mich. 3. vers. 12. & mons domus seu
 templi erit לער לכמות in altitudines sylva. hoc
 est, in sylvam altissimam. Targum לחישח
 חרשא in silentia sylva, vel in arundinetu saltus.

II. במה, Chald. במא, Rabbin. בימה, βῆμα
 excelsum, ædificium quodcunque à terra
 exaltatum, aut in loco excellentiori po-
 situm extructumve: cujuscumodi sunt, 1.
 βωμὸς collis altus, ara aut altare, in quo sa-
 crificabatur, & quod gentes solebant ex-
 truere in collibus, & sub arboribus viri-
 dibus, sicut describitur, Ezech. 20. vers.
 28. & videbant omnem בקעה רמה collem altum,
 & omnem arborem densam, & sacrificabans
 ibi sacrificia sua, &c. versic. 29. Et dicebam
 ad eos: quid est הבמה altum illud, quo itis?
 & vocatum est nomen illius בקמה, Targum

H במתא

במה *Excelsum, ad hunc usque diem.* q. d. A
 quis iussit vos extruere aras, & idolis more gentium sacrificare? 1. Reg. 3. vers. 4.
Quia erat הבמה הגדולה excelsum magnum.
 In Gebeona erat excelsum, quod alia excellebat: quia ibi erat altare à Bezalele factum, & à Mose collocatum in Silo: vastata fuit Silo, & translatum fuit in Nob: vastata est Nob tempore Saulis, & pervenit in Gibeon. Jerem. 48. vers. 35. *Excindam omnem מעלה במה offerentem* (in) *excelfo.* Targum **על במתה** offerentem munus super altari. Ezech. 16. v. 16. *& accipiebas de vestibus tuis, & faciebas tibi במתה טלאור excelsa maculosa.* hoc est, ex vestibus diversicoloribus, unà altari instratis, confecisti excelsa seu aras. § 2. *facellum, delubrum, seu domus dijs consecrata, & in edito monte aut colle extructa, ubi sacri conventus fiebant.* 1. Sam. 9. vers. 12. *quia sacrificium est hodie populo בבמה in excelfo.* Targ. **בבית אסתרותא** in domo convivij. Ex sacrificiorum enim pacificorum, postquam adipem adoleverant & sanguinem sparserant, carne parabant convivium in domo excelsa ad id constructa: quo fruebantur & exhilarabantur omnes urbis incolæ, ut ex illa narratione apparet. Fuerunt autem & aræ, & his adjuncta facella in locis editioribus, vetita quidem in Lege, sed concessa toto isto tempore, quod inter tabernaculum Siloh destructum, & templum Salomonis extructum intercessit, ut quicumque vellet, ædificaret aram, & sacrificia pacificorum offerret, atque ex his epulas cum suis institueret. Ita legitur Samuel ædificasse altare in Ramatha, ubi domicilium habebat. 1. Sam. 7. vers. ultimo, postquam à Philistæis capta fuit arca: quæ in Silo 389. & antea in Gilgal 14. annos fuerat in tabernaculo testimonij. Postquam verò extructum fuit templum à Salomone, aræ & facella ista fuerunt prohibita, & paulatim à piis regibus eversa ac sublata. E
 § 3. *ædificium sepulchro alicujus impositum, monumentum, epitaphium, tumulus: tumens tellus.* Esa. 53. vers. 9. *& dedit cum impijs sepulchrum suum, & cum divite במתה excelsa sua.* hoc est, monumenta sua. pro במותהו, mutato in scheva, præter morem: ideo in margine Masoritæ annotant, non extare simile (quod scilicet scheva habeat) & vas quiescens deficere. Idem igitur sunt קבר sepulchrum, & במתה monumenta. Hieron. *& divitem pro*

morte sua. accepit pro מות mors. § 4. Syr. & Arab. **ביום**. Fœm. Talm. **ביתה**. Chald. **ביתא**. Arab. **בומה**, **βήμα**, locus editior, unde sermo ad populum habetur in concione aut iudicio, *suggestum, pulpitum, tribunal, iudicis sedes editior.* Matth. 27. vers. 19. *sedente eo super τὸ βήμα*, Syr. **ביום** tribunali. Rom. 14. v. 10. *coram ביום* tribunali Christi. Talm. *Pharao adduxit Mosén לבימה ad tribunal, ut occideret eum.* Item **שביעיר** כמוצי שביעיר לו בימה של עץ בעורה והוא יושב עליה: *in exitu anni septimi faciebant ipsi suggestum ligneum, & sedebat super eo.* Tempore regum, septimo quoque anno exeunte, in anno remissionis, in festo tabernaculorum, primo ejus die, buccinis convocabatur populus in tota Jerusalem: ומביאין בימה גדולה והיא של עץ ומעמירם אוחה באמצע עזרה נשים והמלך עולה ויושב עליו כרי שישמעו: *atrium autem mulierum erat capacissimum.* Rex autem imple legebat non quidem universam legem, sed præcipua quædam capita ex Deuteronomio.

בן duo significata habet. I. **בן** & **בן**. Arab. bin *intellexit, expendit, dyjudicavit.* Deut. 32. vers. 7. *בנו intelligite annos atatis & atatis.* Targum **אסתכלו** considerate. Psalm. 139. vers. 2. *בנתה intellexisti cogitationem meam.* Jerem. 49. vers. 7. *perijt consilium מננים ab intelligentibus.* Arab. Act. 35. vers. 7. *וכאן & intellexit cæsus Judæorum.* Niph. **נבון** intelligens factus est, intellectu præditus fuit. Esa. 10. vers. 13. *quia נבונהו intelligentia præditus fuit.* Piel. **בון** intelligentem reddidit. Deut. 32. v. 10. *בונהו intelligentem reddet eum.* Targum **אלפנון פתגמי אורייתא** docuit eos verba Legis. Alc. 2. *אדע לנה רבה יבון לנה מה הי* ora pro nobis dominum tuum, ut erudiat nos, quid sit.

Hiphil. **הבין** intelligentem fecit, erudit. absolute, *intellexit, dyjudicavit.* Variè autem construitur. 1. absolute ponitur. 1. Sam. 3. vers. 8. *ויבן, Targum וסבר & intellexit Eli, quod Dominus vocaret puerum.* Psalm. 58. vers. 10. *Priusquam יבנו intelligant olla vestra אמר rhamnum.* hoc est, priusquam sentiant calorem rhamni ardentis sub illis. § 2. cum אר accusativi articulo. Psalm. 92. vers. 7. *& stultus non יבין אר intelliget istud.* Esa. 28. vers. 9. *quem faciet intelligere rumorem.* Nehem. 8. vers. 7. *Et Levita מבינים את העם לתורה erudientes populum de Lege.* Sæpe autem hic articulus per ellipsin intelligitur. Iob. 28. vers. 23. *Deus הבין דרכה intellexit viam ejus.* Psal.

119. vers. 125. *erudi me, ut custodiam legem tuam.* ¶ 3. cum *אל ad, על super, vel ל ad.* Psalm. 28. vers. 5. *quia non יבינו אל & ואל, intelligent super operibus Dei, & super opere manuum ejus.* Deuter. 32. vers. 29. *intelligent super novissimo suo.* Dan. 11. vers. 37. *ועל כל אלה לא יבין & super omni deo non intelliget.* ¶ 4. Cum ב in. Dan. 1. vers. 17. *& Daniel הבין בכל חוון intellexit in omni visione.* hoc est, peritus fuit. 1. Paral. 25. vers. 7. *omnis המבין intelligens: peritus musices.* Sequitur vers. 8. *מבין עם הלמיד cum discipulo.* HiTphael, התבונן, Chald. *perpendit, intelligere studuit, conatus est.* consideravit. Esa. 52. vers. 15. *& qui non audiverunt, החבוננו intelligere studuerunt.* Targum *אסתכלו considerarunt.* Psalm. 37. vers. 9. *והחבוננה על מקומו & considerabis locum ejus, & non est.* Psalm. 139. vers. 2. *intellexisti super cogitatione mea è longinquo.* Targum *אתבנית לחברותי intellexisti societatem meam in ecclesia de longe.* Pl. 33. v. 15. *מחבין לכל, המבין אל כל, intelligens super omnia opera ipsorum.* ita in אמת usurpatur.

NOM. *בן, נבון & בן, intelligens, peritus.* PLUR. *בנים, נבונים & בני, intelligentes, periti.* Jerem. 49. v. 7. *Perijt confluum מבנים ab intelligentibus.*

HEEM. *בונה, בינה, & בונה, בינה, חבונה.* Rabbin. *הבנה, intelligentia, prudentia: de eo quod quis non didicit.* PLURAL. *ביונה, חבונה, intelligentia.* Hof. 13. vers. 2. *Fecerunt sibi idolum ex argento בתבונם juxta intelligentiam suam.* pro *תבונתם, Targ. ad similitudinem suam.* quasi esset à *דמותהון similitudo: unde & Lxx. κατ' εἰκόνα εἰδωλῶν secundum imaginem idolorum.*

OR *בין, construct. בין, & assumpto, vel plural.* *בני, בינות & בני, בינה.* Arab. *בין bein inter, intra, in.* Genes. 15. vers. 17. *Qui transiit בין הנגרים inter partes illas.* Gen. 26. vers. 28. *Sit queso juramentum ביני וביני בינו וביני & inter te.* prius est generale, quod distribuitur in duo sequentia. Targum *בין אבהתנו inter patres nostros.* Genes. 3. vers. 15. *& inimicitias ponam ובין האשה ובין זרעה & mulierem, & semen tuum & semen illius.* ¶ Si verò aliæ præpositiones, ut *אל, vel מ, vel ב* particulae בין præponantur, tunc nominis significationem habet, idem valens quod *חון medium.* Ezech. 19. vers. 11. *על בין עבותים ad medium frondium.* Psalm. 104. v. 12. *מבין עפאים è medio frondium da-*

bunt vocem. Esa. 44. vers. 4. *& germinabunt in medio graminis.* Num. 7. vers. 89. *מבין שני הכרובים è medio duorum Cherubim.* Et insuper ל subijcitur, sicq; immediatè ל & בין conjunguntur. Ezech. 10. v. 2. *אל-בינות לגלגל ad medium rotae.* ibidem v. 6. *מבינות לגלגל è medio rotae.* Quando duas res distinguit, vel geminatur: ut, Genes. 1. vers. 4. *Divisit Deus בין האור ובין חשך inter lucem & inter caliginem.* Levit. 10. vers. 10. *בין הקדוש ובין הטמא ובין הטהור inter sanctum & profanum, inter pollutum & mundum.* Vel secundo loco ל usurpatur: ut, Genes. 1. vers. 6. *& dividat בין מים למים inter aquas ad aquas.* Ezech. 44. v. 23. *בין קדוש לחל inter sanctum & profanum.* Deut. 17. vers. 8. *בין דין לדין ובין נגע inter sanguinem & sanguinem, inter judicium & judicium, & inter plagam & plagam.* ¶ Rabb. geminatu sine 1 copula, valet si-ve: ut, *אשה בין איש בין אשה, sive vir, sive mulier.* בבין intra. ¶ Syr. *בניה, interea* ¶ *medietas inter duo.* unde Goliath Philistæus, qui quotidie ad duellium prodians, medio inter duas acies Israelitarum & Philistæorum consistebat, *איש הבינים, vir medicatus.* 1. Sam. 17. vers. 4. dicitur. Targ. *מבינהון ex medio ipsorum.* Lxx. *duarum potens.*

Rabb. *בינוני medius, mediocris, communis; Fœm. בינונית media.* PLUR. *בינוניות, mediæ, mediocres.* ¶ Grammaticis, *medium inter præteritum & futurum tempus, participium præsens.* ¶ Talm. *בינחים, tempus inter anni initium, & diem propitiationis medium.*